

LOUHISAARI. Selostus maaliskuussa 1964 suoritetuista töistä.

Kivipenger päärakennuksen ympärillä: Päärakennusta kiertävä kivipenger alkoi luoteidpuolella päärakennuksesta kaakkoon kiertävästä penkereestä ja jatkui lounaispuolella koko seinän pituudelta sekä päättyi kaakkoispuolella rakennuksen itänurkalle. Penkereen yläpinta seurasi hiekkakivisokkelin alasyrjää, ts. ulottui n. 90 cm päähän rapatusta tiilimuurauksesta. Penkereen leveys oli joksenkin tasan 2 metriä korkeuden vaihdellessa maaston mukaan. Rakennuksen länsikulmassa se oli n. 160-180 cm, lounaisseinän eteläpäässä n. 220 cm. Kaakkoisivulla maa kohosi niin, että se itäkulmassa oli jo hiekkakivisokkelin tasolla.

Penkereessä oli käytetty enimmäkseen muokkaamattomia luonnonkiviä. Seassa oli silti varsinkin länsikulman lähetyvillä vähän epäsäännöllisiä kvaaderikiviä. Kivien koko vaihteli suunnilleen 60 -120 x 40-50 cm läpimitaten. Muurauksessa oli käytetty kalkkilaastaa, mutta seassa oli paljon irtomaata ja muuraus muutenkin laadultaan heikkoa. Penkereen ulkosyrjät olivat pystysuorat. Penkereen purkaminen aloitetaan maaliskuun lopulla.

Huone 12. Huoneen lounais-koillisssuuntainen tiiliväliseinä purettiin. Seinän leveys oli n 30 cm (kiven leveys + rappaus) Muurauksessa käytettyjen tiiltien mittoja: 26 x 13,5 x 6,5; 26 x 13 x 7; 26 x 13 x 7; 26 x 12,5 x 6,5; 27 x 13,5 x 7; 26,5 x 13 x 7. Tiilet olivat laadultaan suht. pehmeitä, maassa kuivattuja (ruohon jälkiä kaikkien kivien toisessa lappeessa) Seassa oli kaksi, joista toisessa oli merkintä 183 ja toisessa 0 (kiven pituussuunnassa). Laasti suhteellisen hienorakeista, pieniä kalkkirakeita näkyvissä. Väriltään

vaaleanharmaata (lähes valkoista) mutta kuitenkin hieman tummenpaa, kuin hhoneen n:o 16 väliseinässä).

Seinän lounaisosassa ollutta ovea oli kavennettu n. 28 cm.

Kavennus oli muurattu sementtilaastia käyttäen.

Purettu seinä oli liitetty vanhoihin seiniin hakkaamalla tartuntaa varten suunnilleen joka neljäs kivi rikki. Kattoholvi seinän kohdalla oli säilynyt ehjänä.

Huone 16. Huoneessa ollut lounais-koillissuuntainen tiilinen väliseinä ~~oli purettu.~~ Seinän paksuus oli n 30 cm (yhden ki-
ven pituus + laasti) Muurauksessa käytetyt tiilet olivat tyyppiä 27-30 x 13-14 x 6 -6,5. Laasti suhteellisen hienorakeista kalkkilaastia, melkein valkoista, sulamattomia kalkkirakeita. Tartunnat seiniin samoin kuin huoneessa 16. Kattoholvi säilynyt ehjänä.

(7.3.1964

Elio Härt